議案第６３号

物品売買契約の締結について（浄水器付大型自走式水洗トイレカ

ー）

 南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第３条の規定に基づき、浄水器付大型

自走式水洗トイレカーの整備について、下記のとおり物品売買契約を締結する

ため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号の規定に

より、議会の議決を求める。

  令和７年８月２９日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  令和７年度 浄水器付大型自走式水洗トイレカー整備

２ 契 約 の 方 法  指名競争入札

３ 契 約 金 額  ２３，４２１，１２９円

４ 契約の相手方  大阪府大阪市北区梅田１丁目１１番４-１０００号

株式会社アイ・エム・ケー

代表取締役 井上 雅博

議案第６３号資料

物品売買契約（浄水器付大型自走式水洗トイレカー）概要書

１ 目的

 新たに浄水設備を備えた大型自走式水洗トイレカーを１台導入し、従来の運用体制を

強化することで、複数の拠点への支援を可能とし、災害発生時に既存のトイレ設備が利

用困難となる状況においても、迅速かつ衛生的なトイレ環境が提供できるよう整備する。

 また、トイレカーを被災地に派遣した場合でも、被災地支援と本市の災害対応を両立

できる体制を整えることができる。

２ 浄水器付大型自走式水洗トイレカー概要

購入台数 １台

型式 いすゞエルフ ２ＰＧ－ＮＰＳ８８ＡＮ

駆動方式・変速装置 ４ＷＤ・ＡＴ

エンジン ディーゼルエンジン

車両規格 全長：６９８ｃｍ程度

全幅：２２５ｃｍ程度

全高：３２５ｃｍ程度

ホイルベース：３，８６５ｍｍ

最大積載量 １，０００ｋｇ

乗車人員 ３名

その他 ・簡易水洗便器 ５基（男２基、女２基、多機能１基）

・小便器 １基

・オストメイト対応

・車いす昇降リフト

・浄水設備

・各室にドアを設置（男性、女性、多機能）

【イメージ図】